[bookmark: _GoBack]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от   09.06.2014 года        № 10

	Об утверждении Порядка выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в муниципальном образовании Репинского сельского поселение Ярцевского района Смоленской области

В соответствии с законом Смоленской области № 121-з от 29 ноября 2007 года «О пенсии за выслугу лет, выплачиваемой лицам, замещающим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в Смоленской области», руководствуясь Уставом Репинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, Совет депутатов Репинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

     РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в муниципальном образовании Репинское сельское поселение Ярцевского района Смоленской области.
1. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования

	Глава муниципального образования
	 Репинского сельского поселения
	Ярцевского района Смоленской области:                                С.А.Новиков

Приложение
к решению Совета депутатов
Репинского сельского поселения
Ярцевского района Смоленской области
от 09 июня 2014 года №10

Порядок
выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в муниципальном образовании Репинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

Настоящий порядок разработан в соответствии с законом Смоленской области № 121-з от 29 ноября 2007 года «О пенсии за выслугу лет, выплачиваемой лицам, замещающим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в Смоленской области» и регулирует вопросы выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в муниципальном образовании Репинское сельское поселениеЯрцевского района Смоленской области (далее – пенсия за выслугу лет).
1. Уполномоченным органом по назначению, расчету и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в муниципальном образовании Репинское сельское поселение Ярцевского района Смоленской области является Администрация Репинского сельского поселения Ярцевского  района Смоленской области (далее по тексту –Администрация). Пенсия за выслугу лет назначается распоряжением Администрации.
1. Заявитель для назначения ему пенсии за выслугу лет представляет в Администрацию следующие документы:
1). Заявление о назначении пенсии за выслугу лет по форме установленной постановлением Администрации;
2). Документ удостоверяющий личность заявителя и место его жительства (паспорт или иной документ);
3).документы, подтверждающие стаж, дающий право на назначение пенсии за выслугу лет (трудовая книжка; военный билет и(или) другие документы;
4). Справку о пенсии, указанной в части 3 статьи 2 закона Смоленской области от 29 ноября 2007 года № 121-з «О пенсии за выслугу лет, выплачиваемой лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в Смоленской области», с указанием ее размера, выданную органом осуществляющим пенсионное обеспечение в соответствии с федеральным законом.
3. Глава администрации не позднее 10 рабочих дней после получения всех документов указанных в пункте 2 настоящего Порядка, издает распоряжение Администрации о назначении пенсии за выслугу лет заявителю с указанием ее размера или об отказе в назначении пенсии за выслугу лет с указанием основания отказа. Размер пенсии за выслугу лет рассчитывается в соответствии с законом Смоленской области от 29 ноября 2007 года № 121-з «О пенсии за выслугу лет, выплачиваемой лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в Смоленской области».
4. Администрация не позднее 5 рабочих дней после издания распоряжения Администрации, указанного в пункте 3 настоящего Порядка направляет уведомление заявителю о назначении ему пенсии за выслугу лет с указанием ее размера или об отказе в назначении пенсии за выслугу лет с указанием основания отказа по форме, утвержденной постановлением Администрации.
5. Для выплаты пенсии за выслугу лет Администрация производит перечисления средств на расчетный счет получателя за выслугу лет, указанный в поданном им заявлении, в течении 3 рабочих дней.
6. Выплата пенсии за выслугу лет производится за текущий месяц.
7. В случае изменения паспортных данных, банковских реквизитов получатель пенсии за выслугу лет обязан в течении 5 рабочих дней с даты указанного изменения известить об этом Администрацию.
8. Получатель пенсии за выслугу лет, избранный (назначенный) на одну из муниципальной должности в Смоленской области, в ином субъекте Российской Федерации, должности муниципальной службы в Смоленской области, в ином субъекте Российской Федерации, государственной должности Российской Федерации, должности федеральной гражданской службы, государственной должности Смоленской области, иного субъекта Российской Федерации, должности государственной гражданской службы Смоленской области, иного субъекта Российской федерации, должности иного вида государственной службы Российской Федерации должностей, обязан не позднее 5 рабочих дней со дня избрания (назначения)представить в Администрацию копию распоряжения (приказа) о приеме на работу, заверенную надлежащим образом, или иные документы о приеме на работу, на основании которых Глава Администрации издает распоряжение Администрации о приостановлении выплаты пенсии за выслугу лет.
9. Администрация не позднее 5 рабочих дней после издания распоряжения Администрации, указанного в пункте 8 настоящего Порядка, направляет уведомление получателю пенсии за выслугу лет о приостановлении выплаты ему пенсии за выслугу лет и об основании приостановления выплаты по форме, утвержденной постановлением Администрации.
10. При увольнении с муниципальной должности в Смоленской области, в ином субъекте Российской Федерации, должности муниципальной службы в Смоленской области, в ином субъекте Российской Федерации, государственной должности Российской Федерации, должности федеральной гражданской службы, государственной должности Смоленской области, иного субъекта Российской Федерации, должности государственной гражданской службы Смоленской области, иного субъекта Российской федерации, должности иного вида государственной службы Российской Федерации, подтвержденной копией распоряжения (приказа), заверенной надлежащим образом, или иными документами, представленными получателем пенсии за выслугу лет, и на основании письменного заявления получателя пенсии за выслугу лет о возобновлении выплаты ему пенсии за выслугу лет выплата пенсии за выслугу лет возобновляется на основании распоряжения Администрации с даты обращения получателя пенсии за выслугу лет о возобновлении выплату ему пенсии за выслугу лет.
11. Администрация не позднее 5 рабочих дней после издания распоряжения Администрации, указанного в предыдущем пункте, направляет уведомление получателю пенсии за выслугу лет по форме, утвержденной постановлением Администрации.
12. Выплата пенсии за выслугу лет прекращается на основании распоряжения Администрации в следующих случаях:
1) обнаружения обстоятельств и документов, опровергающих достоверность сведений, представленных заявителем (получателем пенсии за выслугу лет) в подтверждение права на пенсию за выслугу лет;
2) прекращения выплаты пенсии, указанной в части 3 статьи 2 Закона Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» получателю пенсии за выслугу лет;
3). Смерти получателя пенсии за выслугу лет или признания его в установленном федеральным законодательством порядке  умершим или безвестно отсутствующим.
     Выплата пенсии за выслугу лет прекращается с 1-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором:
1. обнаружены обстоятельства и документы, указанные в подп.1 пункта 1 настоящего Порядка;
1. 2) наступили обстоятельства, указанные в подп.2 и 3 пункта 1 настоящего Порядка.
13. Администрация не позднее 5 рабочих дней после издания распоряжения Администрации, указанного в предыдущем пункте, направляет уведомление получателю пенсии за выслугу лет о прекращении выплаты ему пенсии за выслугу лет и об основании прекращения выплаты по форме, утвержденной постановлением Администрации.
14. После прекращения выплаты пенсии за выслугу лет на основании подпунктов 1,2 и 3 (при признании лица умершим или безвестно отсутствующим) пункта 1 настоящего Порядка лицо, если у него возникает право на пенсию за выслугу лет в связи с изменением обстоятельств, по которым была прекращена выплата пенсии за выслугу лет, вправе обратиться на назначением ему пенсии за выслугу лет.При этом пенсия за выслугу лет назначается вновь с учетом норм Закона Смоленской области от 29 ноября 2007 года № 121-з «О пенсии за выслугу лет, выплачиваемой лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в Смоленской области».
15. Сумма пенсии за выслугу лет, излишне выплаченная получателю пенсии за выслугу лет  следствии его злоупотребления, возмещается получателем пенсии за выслугу лет на счет Администрации, а в случае его несогласия взыскивается Администрацией в судебном порядке.
16. Наследование начисленных, но не выплаченных получателю в связи с его смертью сумм пенсии за выслугу лет осуществляется в соответствии с федеральным законодательством.
17.  Порядок определения включения в стаж, дающий право на назначение пенсии за выслугу лет, периодов службы (работы) на соответствующих должностях определяется Положением о порядке включения в стаж, дающий право на назначение пенсии за выслугу лет, периодов службы (работы) на муниципальных должностях, должностях муниципальной службы (муниципальных должностях муниципальной службы) и других должностях, которое является приложением к закону  Смоленской области от 29 ноября 2007 года № 121-з «О пенсии за выслугу лет, выплачиваемой лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в Смоленской области».
18. Пенсия за выслугу лет в установленных законом случаях подлежит перерасчету Администрацией в соответствии с законном Смоленской области от 29 ноября 2007 года № 121-з «О пенсии за выслугу лет, выплачиваемой лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в Смоленской области».

image1.png